omnino nude habitat et crinib⁹ resolute. qz  
una fert alucolum alia gladii. incipiunt au-  
tem alte cantare quaz cantū audiens bestia  
venit ad eas et lingit earum māmas. de dul-  
cedine aut̄ cantus mox obdormit elephas et  
tunc una pforat gladio guttur v⁹ latus. alte-  
ra vō colligit sanguinem eius quo unguit pan-  
nus q̄ purpura appellat.

**B**e hedo Ca. XLIII

**H**edus ab edendo  
**b**est dictus. puus enī est et pinguis et  
iocundi saporis. vt dicit. **I**l. li. xii. eius  
naturalis liccitas ex humiditate etatis ipsa  
vt dicit **I**la. in dieſ. vnde melior et digestio  
est copotentior maxime si est masculus. vnd  
eius caro bñnitrit et sanguinem bonū gignit  
**C**alorem h̄z vehementiō ppter etatis bene  
ficiū. et iō carnes heduline exēunti egritu  
dinem. ppter suā temperie sunt cōmode. et  
ideo pueniunt marie humane nature. mari  
me his q̄ deliciose vivunt et quiete. **H**abili ba  
bet longiore et hispidiorem qz habeat agn⁹  
sed habet carne meliorē et digestioni obedit  
entuorem ppter ei⁹ temperiem in humidita  
te et calore. vt dicit constā. **H**abet aut̄ hedus  
visum valde acutum et simplicem aspecum  
et obliquū et balatu cognoscit et querit parē  
tem vt dicit pli. li. viii. ca. i. **E**ius iecur si come  
dat dicitur sanare vespertinā aciem oculoz  
bis quos noctilopos vocant. Item idem li.  
xxviii. ca. x. dicit. pelles hedoz sanant morbus  
venenosos si calide desup alligent. pili hedo  
rum exusti suo odore fugant serpentes. vt tunē  
pelle eius recente ad plagas sanguis ei⁹ va  
let ptra venenosa. ei⁹ etiam coagulum valet  
ptra virus bibitum et ptra sanguinem thauri  
bibitum siue sumptuz. **H**ucusqz pli. Est aut̄  
animal umbelle et innocuū ruminans et mu  
dum sacrificijs antiquitus deputatū petulās  
saltans et lascivium. intrinsecus pingue et car  
nosum. extrinsecus hispiduz et macilentum.  
tyrlos carpens et corrodens ramuscuz. et  
diligit p̄cipue folia edere et consumilum vir  
gitorum.

**B**e eruca Ca. XLV.

**E**ruca est uermis

**E**multipes crescens in folijs olerum  
et pampinor. frondes fructus et flo  
res corrodens et depascens. Et est eruca ab  
erodendo dicta. qz rodit folia arboz et herba  
rum vt dicit **I**l. li. xii. de qua meminit plau  
tus. imitaf inquit nequā bestiam et maleficā  
inuolūta in pampino cui se implicat nec ad  
uolat vt locusta. bui illucqz discurrens semi  
pasta dimittit. et remanet sup frondes et tar  
do lapsu pigrisqz moslibus vniuersa consu  
mit. bucusqz **I**l. li. xii. s̄m pli. li. viii. **E**ruca est  
animal villosum et quasi lanuginosum. na⁹  
in arboz extremitatib⁹ corrosis frondibus  
viroreqz plumpito texit suis viscerib⁹ quas  
dam telas more aranearum ex quibus se in  
uoluit et p totam hyemem custodit pestifex  
semen suum. Egerit enim qdam oua ex qui  
bus in vere erumpentib⁹ gemmis nascitur  
multa proles. ex cuius ingluvie ledunt et pe  
reunt a suis fructib⁹ arbores atqz herbe. Est  
aut̄ eruca vermis mollis et saniosus diuer  
sis colorib⁹ distinct⁹ de nocte vt stella lucēs  
de die deformis et multicolor apprens. non  
caret peste aliqua virulenta. Nam quando  
p membrū hominis calefactuz serpit cutem  
exurit et post se pustulas derelinquit. admo  
dum aut̄ bombicis sericum facientis formā  
suā mutat et se in formaz volatilis de reptili  
transfigurat. nā alas tenues et latas suscipit  
quibus bininde volitando libere pāera se  
extollit. Quot aut̄ colores prius in corpe ba  
buerat. otidem in oculatis alis coloz diffe  
rentias representat et tale volatile papilio nun  
cupat. vt dicit **I**l. li. xii. **P**apiliones dicunt  
auicule que maxime abundant in floribus  
malue que ex suo fetore faciunt vermes nasci  
vt dicit idem. nam ex eruciis papiliones effici  
unt. ex papilio num stercoib⁹ sup folia vere  
licitis eruce iterum generant. minus aut̄ le  
dunt corrodendo qn̄ volant qz qn̄ repunt. Et  
dicit papi. **P**apiliones sunt minuta volati  
lia que de nocte cōueniunt accēso igne in can  
delis. quaz lumen cū extinguere nitunt igne  
exurunt. et sic cum alienū lumen volūt inter  
mere ipsi in p̄prio corpe puniunt.

# Liber

De faunis et satiris Ca. XLVI.

**H**abemus quidez et sa  
tiri dicunt quedam bestie monstruose  
effigiem quodam bovis hirtes. sed ad ple  
num non sunt hirtane picipes ronis. vñ nec  
arte nec natura sunt dociles ad loquendū. fe  
rūz et beluīnū hirti animū et bestialē appetitū  
vñ hmoī aialia sunt in venerē valde pna. in  
tantū ut mulieres contumelias interficiant. si quas  
errātes in nemorib⁹ comprehendāt. Ideo di  
cunt satiri. qđ nō pnt libidine satiari. vt d. **I**li.  
qz quis aut talia rōne hirtana nō vtan. in mul  
tis tñ actib⁹ et etiā in voce boies imitant. vt  
dicit **I**li. li. xj. ca. de portentis. Satiri inq̄ qui  
sunt homunciones ad uncas hirtes nares et  
cornua in frontib⁹. et in pedibus sunt similes ca  
pis. Talem vidit sanct⁹ anthoni⁹ in solitu  
dine. et interrogatus q̄s esset. sert⁹ antbonio re  
spondisse mortalis ego sum unus ex accolis  
heremi. q̄s vario delusa errore genititas sau  
nos et satyros ac incubos colit. Satiri aut q̄  
et fauni satiri dicuntur. a qbusdā creduntur esse  
boies silvestres. vt in eodē ca. dicit **I**li. Et bi  
monstruose variant. nam qdam sunt cenoce  
phali ex eo q̄ canina capita hēant. q̄s ipse la  
tratus magis bestias q̄z boies fitetur. Alij  
dicunt ciclopes. sic dicti quinā vñ oculuz ha  
bere dicunt et hūc in media frōte babere pbi  
beni. Alij oino capite carent et ceruice quoꝝ  
oculi sunt in humeris. Alij hirti faciem planā  
sine narib⁹ labiū inferius ita pminēs hirtes  
vt in solis ardorib⁹ totam ex eo ptegant faci  
em dormientes. Alij ita pstricta hirta ora q̄ su  
per pectus vno tantū foramine auenari ca  
lamis potū haurientes. et hi sine linguis dicuntur  
esse loco sermonis vñ nutu. Item sūt  
etiam alij in scibia ita magnas hirtes aures.  
vt ex diffusa eaz magnitudine iplis ptegant  
totū corpus. et hi panibios dicuntur. pan enim  
grece omne. othi auris noīat. Sunt et alij in  
ethiopia pni ambulantes vt pecora nequaqz  
sursu erigere se valentes. et hi artabaticeno  
minant. Sunt et alij in ethiopia hirtes tantuz  
vñ pedez ita magnū q̄ resupini in terra ia  
centes adumbrent pedis magnitudine ptra  
estū. et cū h̄ s̄tate celeritatis q̄ canib⁹ i cursu

# XVIII

compenſ. vñ a grecis cinodopes appellant.  
Item sunt alij q̄ hirti plantas vñ las post crura  
et senos digitos in plantis. et tales in desertis  
libie euagant. Itē in scibia sunt aialia formā  
humana hirta et pedes eq̄ nos. et hmoī mō  
stra a multis lamie nuncupant. vt d. pasca  
sius sup tressos. Multa alia ponit **I**li. mon  
stra talia li. xj. et oia accepit a plinio li. vi. et vii  
et etiam a solino.